Diário da República, 2.ª série — N.º 183 — 22 de Setembro de 2008  39917

 Agrupamento Vertical de Escolas Dr. Francisco Campos Henriques

Aviso (extracto) n.º 23717/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, e de acordo com a circular n.º 30/98,
DGRHE, de 3 de Novembro, torna -se público que se encontra afixada
no placard da sala dos professores da escola sede a lista de antiguidade
do pessoal docente deste Agrupamento Vertical de Escolas, reportada
a 31 de Agosto de 2008.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso no Di-
ário da República para reclamação ao dirigente máximo deste serviço.

15 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Joaquim Pereira da Silva.

 Escola Secundária de Fontes Pereira de Melo

Aviso n.º 23718/2008
José Manuel Silva Teixeira, Presidente do Conselho Executivo, faz

saber que no uso das competências que lhe foram delegadas através do
Despacho n.º 24 941/2006 da Directora Regional de Educação do Norte,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro
de 2006, homologou os contratos de trabalho a termo resolutivo certo ce-
lebrados nos termos do Decreto -Lei n.º 35/2007 referente ao ano lectivo
2007 -2008 dos seguintes docentes não pertencendo aos quadros:

Nome Grupo Inicio
de contrato

Celina Mateos Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 08 -01 -2008
Barbara Brigida Ribeiro Garcia . . . . . . . . . . . . 300 12 -02 -2008
Ana Maria Duarte Frade  . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 04 -01 -2008
Isabel Sofia Braga de Melo e Castro  . . . . . . . . 300 18/02/2008
Marta Maria da Conceição Dias de Pinho . . . . 330 08 -01 -2008
Susana Cristina Felisberto Matias Ferreira  . . . 330 06 -05 -2008
António Pedro Simões Pestana da Silva  . . . . . 400 17 -01 -2008
Andrea Paula Reis Fernandes da Silva Reis  . . . . 400 11 -01 -2008
Marco António Ferraz Coutinho  . . . . . . . . . . . 410 14 -01 -2008
Carla Manuela Peixoto de Carvalho  . . . . . . . . 410 01 -10 -2007
Maria Adelaide Pinheiro de Moura  . . . . . . . . . 420 15 -01 -2008
Rosa Maria Saraiva da Silva Ferreira  . . . . . . . 420 14 -01 -2008
Alexandra Manuela Novais Almeida Santos Mar-

tins  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430 03 -10 -2007
Sara Margarida Dias Rodrigues . . . . . . . . . . . . 510 11 -01 -2008
Raul Manuel Preto Alonso . . . . . . . . . . . . . . . . 510 02 -10 -2007
Marta Susana Pereira da Rosa  . . . . . . . . . . . . . 510 14 -06 -2008
António Miguel Cardoso Azevedo. . . . . . . . . . 520 10 -01 -2008
Vitor Manuel Fernandes Dias  . . . . . . . . . . . . . 530 01 -10 -2007
Vitor Manuel Leitão Soares . . . . . . . . . . . . . . . 530 30 -09 -2007
Alexandre João Amorim de Oliveira Sargento 530 01 -10 -2007
Fernando Jorge Dias Duarte. . . . . . . . . . . . . . . 540 27 -11 -2007
Francisco Manuel Vieira da Silva  . . . . . . . . . . 540 14 -11 -2007
Andréa Catarina Gomes Fontinha  . . . . . . . . . . 550 11 -01 -2008
Maria João Vaz da Cruz Lagoa  . . . . . . . . . . . . 620 25 -03 -2008

 15 de Setembro de 2008 — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Silva Teixeira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Santa Bárbara

Despacho n.º 23835/2008
Nos termos do disposto no artigo n.º 35.º do Código do Procedimento

Administrativo (aprovado pelo Decreto-Lei n.º 442/91, de 15 de Novem-
bro e alterado pelo Decreto-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro), no ponto 2
do artigo 12.º do Decreto Regulamentar n.º 2/2008 de 10 de Janeiro e no
ponto 2 do Despacho n.º 7465/2008 de 13 de Março, delego as minhas
competências para avaliar docentes nos seguintes Professores:

Maria do Céu Torres Baptista Moura — Vice-Presidente do Conselho
Executivo

Maria de Fátima Barros Soares Lemos — Vice-Presidente do Con-
selho Executivo

Paulo Jorge Ferreira Direito — Vice-Presidente do Conselho Exe-
cutivo.

14 de Agosto de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Suzana
Tereza Teixeira Neves Ferreira Sistelo.

 Despacho n.º 23836/2008
Nos termos do disposto no artigo n.º35.º do Código do Procedimento

Administrativo (aprovado pelo Decreto-Lei n.º442/91, de 15 de Novem-
bro e alterado pelo Decreto-Lei n.º6/96, de 31 de Janeiro), no ponto 2 do
artigo.12.º do Decreto Regulamentar n.º 2/2008 de 10 de Janeiro e no
ponto 2 do Despacho n.º 7465/2008 de 13 de Março, delego as minhas
competências para avaliar docentes na seguintes Professora Titular:

Natércia Maria Moutinho.
14 de Agosto de 2008. — A Coordenadora do Departamento de Lín-

guas, Maria Augusta Lopes Fernandes Cosme Costeira.

 Despacho n.º 23837/2008
Nos termos do disposto no artigo n.º35.º do Código do Procedimento

Administrativo (aprovado pelo Decreto-Lei n.º442/91, de 15 de Novem-
bro e alterado pelo Decreto-Lei n.º6/96, de 31 de Janeiro), no ponto 2 do
artigo.12.º do Decreto Regulamentar n.º 2/2008 de 10 de Janeiro e no
ponto 2 do Despacho n.º 7465/2008 de 13 de Março, delego as minhas
competências para avaliar docentes na seguintes Professora Titular:

Flora Maria Castro Rosas Costa Pinho.
14 de Agosto de 2008. — O Coordenador do Departamento de Ciên-

cias Exactas e Físicas, Rosalino Jerónimo Santos Moura.

 Despacho n.º 23838/2008
Nos termos do disposto no artigo n.º35.º do Código do Procedimento

Administrativo (aprovado pelo Decreto -Lei n.º442/91, de 15 de Novem-
bro e alterado pelo Decreto -Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro), no ponto 2
do artigo.12.º do Decreto Regulamentar n.º 2/2008 de 10 de Janeiro e no
ponto 2 do Despacho n.º 7465/2008 de 13 de Março, delego as minhas
competências para avaliar docentes na seguinte Professora Titular:

Maria Irene Gomes Santos.
Maria Filomena Oliveira Silva Correia.
14 de Agosto de 2008. — A Coordenadora do Conselho de Docentes

do 1.º Ciclo, Alcina Maria Soares Ferreira Souto Silva.

 Despacho n.º 23839/2008
Nos termos do disposto no artigo n.º35.º do Código do Procedimento

Administrativo (aprovado pelo Decreto -Lei n.º442/91, de 15 de Novem-
bro e alterado pelo Decreto -Lei n.º6/96, de 31 de Janeiro), no ponto 2 do
artigo.12.º do Decreto Regulamentar n.º 2/2008 de 10 de Janeiro e no
ponto 2 do Despacho n.º 7465/2008 de 13 de Março, delego as minhas
competências para avaliar docentes na professora titular Maria Eduarda
Vidigal Monteiro Pontífice.

14 de Agosto de 2008. — O Coordenador do Departamento de Ciên-
cias Sociais, Maria do Rosário Moreira Carvalho Cortes.

 Despacho n.º 23840/2008
Nos termos do disposto no artigo 35.º do Código do Procedimento

Administrativo (aprovado pelo Decreto -Lei n.º 442/91, de 15 de No-
vembro, e alterado pelo Decreto -Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro), no n.º 2
do artigo.12.º do Decreto Regulamentar n.º 2/2008, de 10 de Janeiro,
e no n.º 2 do despacho n.º 7465/2008, de 13 de Março, delego as mi-
nhas competências para avaliar docentes nos professores titulares Jorge
Manuel Viegas Peres, Maria Rosa Santos Castro e Maria de Fátima
Santos Teixeira.

14 de Agosto de 2008. —  O Coordenador do Departamento de Ex-
pressões, Rolando Jorge Costa Freitas.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária c/ 3.º Ciclo D. Dinis

Despacho n.º 23841/2008
Por despacho de 8 de Julho de 2008, do Presidente do Conselho Exe-

cutivo, no uso de competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23
189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de
Novembro de 2006, foi autorizada a denúncia do Contrato Individual de
Trabalho por tempo indeterminado da Auxiliar de Acção Educativa, Elsa
Carla do Espírito Santo Abrantes, com efeitos a 1 de Agosto de 2008.

15 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Augusto Fonseca Nogueira.